
Anlage 2    Ausstellung „modell bauhaus“ 2009 im Martin-Gropius-Bau Berlin (22.7. – 4.10.09) 
Begleitprogramm der Stiftung Bauhaus Dessau 2009 

 
Datum / Monat Veranstaltung / Programmpunkt / Ausstellung Kontakt 
ganzjährig  „Bauhaus Dessau – Werkstatt der Moderne“ 

Dauerausstellung Bauhausgebäude im Werkstattflügel 
Kirsten Baumann 
baumann@bauhaus-dessau.de 

ganzjährig Wechselnde Ausstellungen im Meisterhaus Schlemmer 
 

Kirsten Baumann 
baumann@bauhaus-dessau.de 

Nach Ankündigung „Ateliergespräche“ 
Vortragsveranstaltungen zu den wichtigsten Objekten und Themen der Ausstellung in Berlin  

Kirsten Baumann 
baumann@bauhaus-dessau.de 

Jeden 3. Sonntag im 
Monat 

„Familienführungen“ 
Besondere Führungen im Bauhausgebäude für Familien mit Kindern ab 8 Jahre 

Heike Donath 
donath@bauhaus-dessau.de 

Nach Ankündigung 
 

Sonderführungen „Einblicke“ 
Kostenlose Kurzführungen zu verschiedenen Aspekten der Arbeit der Stiftung Bauhaus Dessau und 
der Bauhausgeschichte 

Heike Donath 
donath@bauhaus-dessau.de 

17./18. April Der Raum als Choreograph – „record dances – Maßnahme 01“ 
Tanz- und Klang-Performance in einer begehbaren Installation 

Torsten Blume 
blume@bauhaus-dessau.de 

17. Mai Internationaler Museumstag: „Museen und Tourismus“ 
Thematische Führungen 

Kirsten Baumann 
baumann@bauhaus-dessau.de 

Mai Internationale Sommerschule im Rahmen des Kollegs „Cities of Tomorrow – CIAM Urbanism“ Regina Bittner 
bittner@bauhaus-dessau.de 

7. Juni UNESCO-Welterbetag: „Wir haben geerbt“ 
Thematische Führungen 

Kirsten Baumann 
baumann@bauhaus-dessau.de 

6. – 10. Juli Sommerferienworkshop: „Figurentheater“ 
Workshop für Kinder zwischen 8 und 10 Jahren.  

Heike Donath 
donath@bauhaus-dessau.de 

25. Juli – 5. August Internationale Sommerschule: „Jugend baut Zukunft“ 
Projekt der UNESCO-Projektschulen Sachsen-Anhalt, Berlin, Thüringen zum Thema „Wohnen“ mit 
etwa 100 Jugendlichen aus mehr als zehn Ländern und mit Künstlern, Designern und Architekten. 

Katja Klaus 
klaus@bauhaus-dessau.de 

Oktober „Generation Bauhaus“ 
Internationale Konferenz zum Jubiläum „90 Jahre Bauhaus“ 

Walter Prigge 
prigge@bauhaus-dessau.de 

Herbst Ausstellung „Gepflegte Moderne“ 
Überblick über Stand und Qualität der Sanierungspraxis an Bauten der Moderne in Deutschland 

Monika Markgraf 
markgraf@bauhaus-dessau.de 

27. Nov – 5. Dez „Figurenräume / Raumfiguren“ Tanz- und Performancefestival Torsten Blume 
blume@bauhaus-dessau.de 

Nach Ankündigung Sommerschule „Pflege und Erhaltung von Bauten der Moderne“ 
 2 Workshops für Fachleute aus den Bereichen Architektur und Denkmalpflege. Vermittlung von 
Erkenntnissen und Erfahrungen aus Bauforschungs- und Sanierungsarbeiten am Bauhausgebäude 

Monika Markgraf 
markgraf@bauhaus-dessau.de 

 


